

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 04/2026

Responsável
 Prefeitura Municipal de Manga - MG

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MANGA-MG.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 09/01/2026 - 09:00	Fim Envio Propostas 22/01/2026 - 08:59	Pregoeiro Marcia Rocha Saraiva
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Agenda anual: formato 150 x 210mm, com quantidade mínima de 200fls. ano 2026, capa tipo couro. 01 pg por dia. :	unidade	185	33,50	6.197,50
2	2	Agenda de mesa permanente, capa dura, preta espiral, produto, no formato 17,7x24 cm.:Possui capa dura fechamento em elastico e miolo , com visoes semanal e anual, com 80 folhas em gramatura 90g/m2.	unidade	115	46,50	5.347,50
3	3	ALFINETE COMUM N 29. CAIXA COM 620 UNIDADES.:	caixa	133	8,86	1.178,38
4	4	Alfinete para mapa com ponta colorida, cx com 50 unidades.:	caixa	40	4,75	190,00
5	5	Apontador de lapis, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e prazo de validade.:	caixa	185	20,65	3.820,25
6	6	Balao Colorido, Numero 6,5 pacote com 50 unidades:Cores diversas no pacote. Embalagem com dados de identificacao do produto, data de validade, marca do fabricante e registro no Ministerio da Saude e selo do INMETRO.	pacote	240	11,00	2.640,00
7	7	Balao Liso N 9:Pacote com 50 unidades de cor unica. Embalagem com dados de identificacao do produto, data de validade, marca do fabricantee registro no Ministerio da Saude e selo do INMETRO. Cores diversas.	pacote	2.150	10,55	22.682,50
8	8	Borracha Branca Escolar macia n60 caixa com 60 unid.:	caixa	77	24,00	1.848,00
9	9	Caderno de ata Ata 100 Folhas Pautadas Livro Ata de 100 folhas numeradas pautadas, capa cartonada plastificada preta, formato 206x300mm, gramatura do papel 56g/m.:	unidade	180	20,00	3.600,00
10	10	Caderno de desenho Cartografia grande:Espiral plastico, paisagem,. Com 48 folhas. Pacote de 10 unidades. Embalagem com dados de identificacao do produto de validade e marca do fabricante.	pacote	480	84,00	40.320,00
11	11	Caixa Arquivo para documentos, Polionda, 360 230x130mm cores diversas:	unidade	380	8,75	3.325,00
12	12	Bloco Adesivo Post-it C - 38 mm x 50 mm - 4 unidades de 100 folhas cada (total 400 folhas) cores fluorescentes:	unidade	280	8,70	2.436,00
13	13	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA: Características: com visor inclinado, 12 digitos e numeros grandes, inversao de sinais e e tecla duplo zero, porcentagem e raiz quadrada, indicador uso de memoria, desligamento automatico, Fonte) Energia Solar.:	unidade	5	30,28	151,40
14	14	Caneta esferografica 0.8mm cristal fina preta CX 50 UN.:	caixa	195	52,00	10.140,00
15	15	Caneta esferografica 0.8mm cristal fina vermelha CX 50 UN:	caixa	81	52,00	4.212,00
16	16	Caneta esferografica 0.8mm cristal fina azul CX 50 UN:	caixa	240	52,00	12.480,00
17	17	Cartolina cores diversas 50x66, 180g pacote com 100un:	pacote	331	78,45	25.966,95
18	18	Clips 3/0, Galvanizado.:Resistente a oxidacao, qualidade superior, flexivel e resistente. (nao quebra facil), sem rebarbas e de alta qualidade n 3/0. Cx com 500G com 415 un.	caixa	82	21,00	1.722,00

19	19	Clips 6/0 Galvanizado, Caixa com 500 gramas:Resistente a oxidacao, qualidade superior, flexivel e resistente. (nao quebra facil), sem rebarbas e de alta qualidade n 6/0. Cx com 500G com 212 un.	caixa	56	21,00	1.176,00
20	20	Cola branca 90 gramas, caixa 12 unidades:Lavavel e nao toxica , nao enruga e nao escorre quando aplicada, secagem rapida. Caixa com 12 unidades. Certificada pelo INMETRO.	caixa	253	31,50	7.969,50
21	21	Cola instantanea de 100g:Cola Instantania de 100g adere diversos tipos de materiais, como compostos de borracha, EPDM, borracha nitrilica, neoprene, EVA e Viton. E um adesivo multiuso. Viscosidade media.	unidade	150	32,95	4.942,50
22	22	Cola Liquida Colorida:Caixa com 06 frascos de 23g, nao toxica e com bico dosador. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	caixa	125	15,50	1.937,50
23	23	Cola Quente Bastao Grosso:Para utilizacao em pistola grande, pacote com 1kg. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	pacote	250	58,00	14.500,00
24	24	Colchete N 10 50mm:Caixa 72 unidades.	caixa	56	8,35	467,60
25	25	Colchete N 15:	caixa	36	7,95	286,20
26	26	Elastico amarelo de amarrar dinheiro de melhor qualidade, maior durabilidade, 1200 und, alonga 4 vezes o seu tamanho sem deformar, borracha natural.:	pacote	46	27,65	1.271,90
27	27	Embalagem para Presente tipo Saquinho Metalizado. Tamanho 30x45.:	pacote	100	48,50	4.850,00
28	28	Embalagem/saco para presente metalizado 25x35 cm transparente:	unidade	240	1,35	324,00
29	29	Envelope kra natural, 80g, 260mmx360mm, A4, caixa com 50 unidades.:	caixa	50	54,52	2.726,00
30	30	Envelope Kraft natural 360mm x 470mm A4, caixa com 250 unidades . Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.:	caixa	62	244,50	15.159,00
31	31	Envelope kraft natural, 229mmx324mm A4, caixa com 250 unidades.:	caixa	78	147,50	11.505,00
32	32	Envelope pardo,com aba, tamanho a4, medindo 240x340mm,em papel Kraft, 80 g cx c/ 250unidades.:	caixa	105	147,50	15.487,50
33	33	Giz para Quadro Escolar Antialergico, cor Branca.:Caixa com 50 unidades, contendo 60 palitos por caixinha embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	caixa	50	362,50	18.125,00
34	34	Espiral Plastico para encadernacao 20mm - preto:	pacote	175	35,50	6.212,50
35	35	Espiral Plastico para encadernacao 75mm - PRETO:Com 100 unidades	pacote	170	210,00	35.700,00
36	36	Estojo Escolar fabricado em Iona , na cor verde, com ziper na parte de cima, cores diversas...:	unidade	160	22,95	3.672,00
37	37	E.V.A Multicor Largura - 40cm, Altura - 2.3cm e Comprimento - 59.5cm. PCT.C/10 Varias Cores:	unidade	410	13,95	5.719,50
38	38	EVA atalhado (branco, rosa, vermelho, laranja, preto, azul, marrom, verde, lilas, roxo, pele, bege, cinza) 05 pct de cada cor com 5 unidades:	pacote	341	29,95	10.212,95
39	39	EVA com glitter medindo 40cm de comprimento x 60cm de largura e 2 mm de espessura, cores sortidas.:Pacote com 10 folhas. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	pacote	681	60,00	40.860,00
40	40	EVA Emborrachado liso medindo 40cm de comprimento x 60cm de largura e 2mm de espessura cores sortidas. Pacote com 10 folhas.:Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	pacote	535	30,00	16.050,00
41	41	EVA estampados (vermelho com bolinhas, branco com coracao, listrados, estampa de madeira, nota musical, bichinhos, joaninha, frutas, borboletas, preto com bolinhas, branco com bolinhas) 10 pct de cada cor com 5 unidades:	pacote	331	72,50	23.997,50
42	42	Extrator de grampo em inox. Dimensao de 13cm.:caixa com 12 unidades	caixa	34	23,75	807,50
43	43	Fita Adesiva 12x10 Durex Colorido Pacote.:	pacote	132	10,40	1.372,80
44	44	Fita adesiva Crepe, na cor bege:Papel kraft liso. 48mm x 50m. pacote com 10 unid.	pacote	148	150,00	22.200,00
		Fita Adesiva de Polipropileno Transparente, 45mmx45m, pacote				

45	45	com 05 unidades.:	pacote	50	25,23	1.261,50
46	46	Fita Adesiva Dupla Face, em polipropileno, dimensoes 19 mm x 30 m caixa com 12 unidades:	caixa	95	72,30	6.868,50
47	47	Fita Adesiva Transparente 02 Cm, 25mmx45m:	unidade	120	4,38	525,60
48	48	Fita Adesiva Transparente Grande 19x50 com 50 metros:	unidade	310	3,68	1.140,80
49	49	Fita Floral para Artesanato Branca 1,2CM x 29M - Fita Floral para Artesanato. E muito utilizado para encapar fios e arames, dando um charme maior ao produto, ideal para dar acabamento em fios e tambem em artesanatos ou produtos em geral.:	unidade	120	8,90	1.068,00
50	50	Fita Metrica (trena) - possuir 2m de comprimento, botao trava automatico para nao enrolar-se automaticamente, facilitando anotacoes de medidas, botao de acionamento para recolhimento da fita metrica, fita em fibra de vidro, maleavel e inelastica.:	unidade	27	8,50	229,50
51	51	Giz de cera , material cera plastica com corante atoxico, cor azul, tamanho medio, espessura grossa, caixa com 12 unidades item exclusivo para me/epp/equiparados:	unidade	1.100	7,00	7.700,00
52	52	Grampeador metal grande 26/6:Tipo alicate, tamanho medio, capacidade oara ate 105 grampos, medidas 150x66x26MM, grampeia ate 25 folhas de 75G/m.	unidade	107	36,00	3.852,00
53	53	Grampo para grampeador, metal dourado, n 26/6.:Cobreado 26 /06, caixa com 5.000 unidades. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante	caixa	280	7,00	1.960,00
54	54	LAPIS DE COR - corpo em madeira, tamanho grande, caixa com 12 cores:Lapis de colorir marca nacional, ideal para o uso escolar, facéis de apontar, macios ao pintar e de ótima transferencia para o papel, que possua cores vivas e brilhantes, tamanho grande, revestido em madeira, sextavado, caixa com 12 cores. Embalagem com dados de especificacao do produto marca do fabricante e selo do INMETRO.	caixa	2.350	10,50	24.675,00
55	55	Lapis preto n. 02 (caixa c/ 144 unidades) Lapis grafite n 02 preto-triangular Lapis em madeira com esfera anti derrapante dureza HB sintético, com mina de grafite em po aglutinado com polimeros atoxicos e aditivos, corpo triangular composto de plimeros atoxicos novos e reciclados, recobrimento polimerico transparente que da brilho ao lapis gravacao pelo sistema de transferencia termica que identifica a marca e o tipo de produto, fabricado pelo processo de extrusao termoplastica Dimensoes comp. 175,0 + ou - 1 mm e diametro.:	caixa	245	69,50	17.027,50
56	56	Livro de Ata, pautado 200 folhas com margem, capa dura na cor preta:	unidade	32	46,00	1.472,00
57	57	Luzes de Natal tipo Cascata pisca-pisca LED AZ 8F 12TV com 100 lampadas.:	caixa	25	47,95	1.198,75
58	58	Luzes de Natal tipo Mangueira Luminosa - Rolo 100m lampadas de110v:	caixa	24	44,95	1.078,80
59	59	Organizador de mesa escritorio aramado, cor: preto ou prata, fabricado em metal, 3 divisorias acopladas: porta lapis e lembrete, dimensoes aproximadas: 204x101x104 mm - REFERENCIA: VMP ou similar:	unidade	43	40,00	1.720,00
60	60	Papel A4, branco formato 210 mm x 297 mm caixa com 10 resmas de 500 folhas cada alcalino, ultra branco, 100% celulose de eucalipto, acabamento superficial homogeneo, para reproducao, impressao e escrita:	caixa	1.507	365,00	550.055,00
61	61	Papel A4, tipo chamequinho, cores diversas:Papel A4, tipo Chamequinho, cores diversas, pacote com 100 folhas. Embalagem com dados de especificacao do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	pacote	310	11,00	3.410,00
62	62	Papel celofone, cores diversa.:	pacote	68	37,34	2.539,12
63	63	Papel colorset dimensoes 47 x 65.: Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Pacote com 40 unidades.	pacote	105	43,00	4.515,00
64	64	Papel Couche, gramatura 120g/m2:Em cores variadas, impressao a laser, formato A4. Embalagem com dados de identificacao do produto. Pacote com 50 unidades.	pacote	130	18,40	2.392,00
65	65	Papel Couche, gramatura 180g/m2, em cores variadas, impressaoa laser, formato A4, pct co 50 unidades:	pacote	93	26,95	2.506,35
66	66	Papel Crepom liso:Dimensoes 48cm x 200cm cores variadas. Embalagem com dados de identificacao do produto. Caixa com 40 folhas	caixa	195	80,00	15.600,00
67	67	Papel Verge, cores diversas, tamanho A4, gramatura 120 g/m2.: 210mmx297mm, pacote com 50 folhas. Embalagem com dados de identificacao do produto.	pacote	125	21,50	2.687,50

68	68	Pasta Grampo Trilho de papel, tamanho ofício, cores diversas.: Pacote com 10 unidades, cores diversas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, com visor plástico e etiqueta de papel.	pacote	252	30,00	7.560,00
69	69	Pasta Sanfonada A4 Contem 31 divisorias acompanha etiquetas para identificação.Materia prima Polipropileno, Reciclavél Atóxica, Impermeável, Leve.Cor: transparente.Fechamento com elástico. Espessura 0,70mm.Dimensões 250x350mm:	unidade	45	42,00	1.890,00
70	70	PASTA SANFONADA C/12 DIVIS ES:Azul Pastel.	unidade	115	30,00	3.450,00
71	71	Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado (336 a 350 g/ m2) - abas coladas internamente para melhor acabamento do produto. Grampo plástico.com 6 posição para visor e etiqueta e 8 posições para grampo plástico, haste metálica.caixa com 50 pasta:	unidade	80	194,95	15.596,00
72	72	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS:Capacidade para furar até 70 folhas de papel sulfite de 75g de uma só vez, também pode ser usado em outros materiais com eva e papelão comum desde que não ultrapassem a espessura máxima de 7mm. Possui botão de travamento para quando não estiver em uso. Portátil, com design anatômico, produto muito fácil de usar. Distância entre os furos 80mm. Diâmetro de cada furo 6mm. Cor preto. CX 1 UN	unidade	20	189,95	3.799,00
73	73	Perfurador em Aço, com capacidade para até 22 folhas, com 2 furos (referência papel 75 g):Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unidade	38	25,90	984,20
74	74	Pilha, tamanho AA, recarregável, capacidade mínima de 2500 mAh, composição: níquel hidreto metálico:	unidade	170	31,45	5.346,50
75	75	Pincel n 02, base arredondada, formato chato.:Marca do fabricante gravada no corpo do produto. Pacote com 12 unidades.	pacote	62	36,00	2.232,00
76	76	Placa de Isopor 15mm. Pacote com 16 placas.:	pacote	112	114,95	12.874,40
77	77	Placa de Isopor 30mm.Pacote com 08 Placas:	pacote	65	110,95	7.211,75
78	78	Plástico Contact cor lisa, cores variadas auto adesivo, material plástico, incolor, gramatura 60g/m largura 450mm.:Acabamento superficial brilhante rolo, 45cm x 25m. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	rolo	60	128,50	7.710,00
79	79	Plástico encerado, estampado, (flores, frutas, geométricos) medindo 1,5 x 50m, fabricado em tecido toalha plástica termica e resistente.:	rolo	28	1.050,00	29.400,00
80	80	Porta Durex Grande, com base antiderrapante e lâmina protegida. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.:	unidade	35	31,00	1.085,00
81	81	Postite Conteúdo : 4 blocos Post-it com 50 folhas cada Material: Papel (75g/m) com adesivo acrílico reposicionável Dimensões 3,8 cm x 5 cm cada bloco:	kit	10	8,50	85,00
82	82	Quadro lousa branco Confeccionado em chapa de fibra branca resinada Molduras arredondadas em alumínio anodizado fosco Suporte para apagador removível, arredondado e deslizante com 40 cm Sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal Acompanham acessórios para instalação Medidas: 90x120cm.:	unidade	2	199,50	399,00
83	83	Saco presente 20x29 cm transparente.:	unidade	80	1,00	80,00
84	84	Saco presente 30 x 45cm.:	unidade	110	1,05	115,50
85	85	Tesoura de Picotar, 8 / - c1 cm, lâmina em aço inox, com cabo polipropileno preto ponta arredondada.:Tesoura de Picotar, 8 / - c1 cm, lâmina em aço inox, com cabo polipropileno preto ponta arredondada própria para uso escolar, Tamanho grande, em aço e cabo em plástico resistente. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unidade	100	62,50	6.250,00
86	86	Tesoura Escolar, lâminas em aço inox, ks 125, cabo em polipropileno, sem ponta. Para uso infantil. Caixa com 20 unidades. Cores variadas.:	caixa	40	79,00	3.160,00
87	87	Tesoura grande multiuso sem ponta Cor Preto Material Plástico, Borracha, Aço inoxidável Dimensões do item C x L x A 8 x 1 x 20 centímetros Peso do produto0.04 Gramas Tesoura multiuso 16, 5 cm Cabo plástico Anatômico Lâmina inoxidável.:	unidade	39	7,65	298,35
88	88	Tesoura Multiuso, cabo em plástico de alta resistência, com 23 centímetros, ponta média, afiada. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.:	unidade	164	16,40	2.689,60
89	89	Tinta Antialérgica para Pele. Caixa com 06 cores diversas: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	caixa	175	37,45	6.553,75
90	90	Pasta classificada em cartolina plastificada 480g/M lombro regulável acompanha grampo plástico, dimensões: 345x235MM, cor cinza, pct com 10 unidade:	caixa	190	56,05	10.649,50

91	91	Massa para biscoito cor natural feita com Cola branca a base de PVA, amido de milho, vaselina e conservantes. Pacote 1kg:	quilograma	60	42,50	2.550,00
92	92	CAIXA DE ARQUIVO MORTO em políonda, medidas aproximadas 350x245x135mm, variação máxima de 10mm, cor cinza:	unidade	550	9,14	5.027,00
93	93	Classificador com Elástico Transparente: Classificador com Elástico Transparente, em PVC, 4cm altura, dimensões 230mm X 340mm. Cores diversas.	unidade	300	6,95	2.085,00
94	94	Embalagem para presente tipo saquinho metalizado liso e estampado no tamanho 45x59 em estampas diversas. Pacote com 100 unidades.:	pacote	360	175,50	63.180,00
95	95	Adesivo para recado 76 x 76 em cores neon.:	pacote	395	8,40	3.318,00
96	96	Almofada para carimbo nº4, cor preta. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	unidade	61	11,50	701,50
97	97	ARQUIVO MORTO: MATERIAL POLÍONDA, OFÍCIO, COR AZUL TAM 350X250X130MM.:	unidade	750	8,25	6.187,50
98	98	Árvore de Natal Tipo Pinheiro: Toda verde, 2,10 mt com 690 galhos.	unidade	7	340,00	2.380,00
99	99	Barbante na cor CRU N6 100% Algodão 600g rolo.:	rolo	30	35,00	1.050,00
100	100	Bolas de Isopor medindo 25mm. Maciça, multiuso Pode ser usada em artesanatos, trabalhos escolares.:	unidade	20	0,28	5,60
101	101	Bolas de Isopor medindo 35mm.. Maciça, multiuso Pode ser usada em artesanatos, trabalhos escolares.:	unidade	20	0,33	6,60
102	102	Bolas de Isopor medindo 45mm. Maciça, multiuso Pode ser usada em artesanatos, trabalhos escolares.:	unidade	20	0,40	8,00
103	103	Bolas de Isopor medindo 100 mm. Maciça, multiuso Pode ser usada em artesanatos, trabalhos escolares.:	unidade	20	3,25	65,00
104	104	Bolas de Isopor medindo 50mm. Maciça, multiuso Pode ser usada em artesanatos, trabalhos escolares.:	unidade	20	0,68	13,60
105	105	Bolas de Isopor medindo 75mm. Maciça, multiuso Pode ser usada em artesanatos, trabalhos escolares.:	unidade	20	1,40	28,00
106	106	Borracha branca r-40, macia, para lápis, medidas mínimas: 24mm largura x 34mm comprimento x 8mm espessura, caixa com 40 unidades:	caixa	100	26,50	2.650,00
107	107	Caderno brochura - 48 folhas, tamanho mínimo: 140 x 202 mm - caderno brochura - 48 folhas, tamanho mínimo: 140 x 202 mm:	unidade	125	3,80	475,00
108	108	Caderno brochura com 96 folhas: Caderno Brochura, pequeno, 1/4 capa dura, cores variadas. Capa dura, brochura, 140mm x 202mm, 96 folhas	unidade	110	9,00	990,00
109	109	Caixa de madeira com tampa 15cm x 15cm x 5cm.:	caixa	350	6,75	2.362,50
110	110	Calculadora 12 dígitos, display articulado, bateria, dupla memória, função raiz quadrada, correção total e parcial, dimensões 15,4cm x 15x4cm, números grandes.:	unidade	98	30,00	2.940,00
111	111	CANETA GEL ESCRITA MACIA 1.6: Caneta Gel escrita macia 1.6 corpo translúcido a base de água não tóxica, com glitter. Embalagem com 06 cores. Embalagem com dados de especificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Cores diversas.	kit	165	21,00	3.465,00
112	112	Caneta marca-texto Especificações: marca texto, fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia, cor: amarelo. Cx contendo 50 unidades:	caixa	120	55,00	6.600,00
113	113	Canetinha Hidrográfica colorida com 12 unidades.:.Jogo de canetas hidrográfica 12 cores - corpos nas cores da tinta e impressos com o nome do fabricante, de cada caneta deverá ter tampa de proteção da ponta, tampinha superior, tinta atóxica acondicionada em pavio medindo 10cm de comprimento x 0.54cm de diâmetro. Embalagem do conjunto em cartela transparente com sistema de lacre. Prazo de validade de no mínimo 01 ano a partir da data de fabricação.	caixa	460	12,00	5.520,00
114	114	Capa Branca para encadernação:	unidade	1.000	1,00	1.000,00
115	115	Capa para encadernação A4 cores diversas, pacote com 100 unidades:	pacote	170	100,00	17.000,00
116	116	Capa preta para encadernação:	unidade	500	1,00	500,00
117	117	Chamex Colorido Papel Sulfite A4 Colorido Chamequinho 75g 4 Cores Embalagem: PCT.C/100:	unidade	220	10,50	2.310,00
		Clips 10/0 Galvanizado, Caixa com 500gramas.:.Anti ferrugem. Confeccionados em arame de dimensão de 1,00mm e revestidos				

118	118	com aco galvanizado. Ideal para uso diario para organizacao de papeis, documentos, faturas e muito mais, os clips galvanizados, sao resistentes e nao enferrujam com facilidade.	caixa	110	21,00	2.310,00
119	119	Clips 2/0 galvanizado. Caixa com 500 gramas:Anti -ferrugem. Confeccionados em arame de dimensao de 1,00mm e revestidos com aco galvanizado. Ideal para uso diario para organizacao de papeis, documentos , faturas e muito mais, os clips galvanizados, resistentes e nao enferrujam com facilidade.	caixa	107	21,00	2.247,00
120	120	Clips Grande Clips em aco 8/0 Tamanho: 20 x 54 mm (lxa) Caixa de 500 gramas:	caixa	60	21,00	1.260,00
121	121	Clips medio, 4/0, niquilado, fabricacao com arame de aco com tratamento. Embalagem: caixa com 500 gramas:	caixa	35	21,00	735,00
122	122	Clips produzido em arame trefilado, tamanho aproximado de cada clipe 6,5 cm n 10/0 com 18 un.:	caixa	35	3,50	122,50
123	123	Cola bastao, nao toxica 20g caixa com 12 unidades.:	caixa	80	31,25	2.500,00
124	124	Cola Liquida Branca a base de agua lavavel nao toxica secagem rapida a base de PVA.:Embalagem plastica de 500 gr. Embalagem com dados de identificacao do produto marca do fabricante e prazo de validade.	caixa	65	121,95	7.926,75
125	125	Cola com Glitter caixa com 12 frascos de 35gr.:com bico dosador . Nao toxica . Embalagem com dados de identificacao do produto , marca do fabricante e prazo de validade	caixa	280	54,25	15.190,00
126	126	Cola de Silicone liquida 85g p/ artesanato para trabalhos artisticos, especialmente para trabalhos em E.V.A., isopor*, papel, papelao, tecidos, esponjas, corticas, madeiras, entre outros.:	unidade	25	8,73	218,25
127	127	Cola instantanea de 20g adesivo p/ artesanato N3 tekbond.:	unidade	25	11,45	286,25
128	128	Cola para isopor nao toxica, peso de 90 g, com validade igual ou superior em 18 meses.:	unidade	205	13,25	2.716,25
129	129	Cola quente bastao fino:Para utilizacao em pistola pequena, pacote com 1kg. Embalagem com dados de identificacao do produto, mara do fabricante e prazo de validade.	pacote	250	58,00	14.500,00
130	130	Corda de Sisal Fio 300 M 3mm fibra vegetal seca, com Protecao contra mofo, roedores e agua salgada, Elevado peso especifico, flutuabilidade negativa e Reduzida resistencia a tracao, baixo alongamento, Boa durabilidade. Rolo aproximado de 220m,diam.:	metro	50	51,75	2.587,50
131	131	Corda Sisal 6mm 100 M fibra vegetal seca, com Protecao contra mofo, roedores e agua salgada, Elevado peso especifico, flutuabilidade negativa e Reduzida resistencia a tracao, baixo alongamento, Boa durabilidade. Rolo aproximado de 220m,diam.:	metro	50	97,25	4.862,50
132	132	Corretivo em fita, tipo roller, com correcao instantanea e seca, med. 5mm x 6m, validade minima de 11 Meses. Caixa c/12 unidades.:	caixa	43	51,60	2.218,80
133	133	Corretivo liquido 18 ml cx com 12:Otima cobertura, espalha rapido, tam 2,8x6,8 com peso 38g, composicao: resina , agua , aditivos, pigmentos, carga e conservantes. Caixa com 12 unidades.	caixa	61	32,00	1.952,00
134	134	Cracha capa transparente com prendedor metalico:Cracha capa transparente com prendedor de metal e cordao nylon.	unidade	1.270	3,90	4.953,00
135	135	Elastico chato 6,5mm rolo c/100 m branco Elastico chato leve , indicado para confeccao de pecas do vestuario, cama, mesa e banho, artesanato em geral e outras aplicacoes.Composicao: 70% Poliester e 30% de Elastodieno.:	unidade	25	23,25	581,25
136	136	Embalagem para Presente tipo Saquinho Metalizado. Tamanho 11x19.:	pacote	90	22,95	2.065,50
137	137	Enchimento acrilico fibra silicizada extra virgem macia:	quilograma	60	32,95	1.977,00
138	138	Enfeites de natal:kit enfeites de natal com 30 bolas decorativas, com 30 cm de diametro, cores: vermelhas, verde e dourado.	unidade	80	249,94	19.995,20
139	139	Envelope Kraft natural, 80g, 260mm x 470mm, A4, caixa com 250 unidades. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.:	caixa	80	250,00	20.000,00
140	140	Envelope pardo,com aba, tamanho a4, medindo 176x250 mm,em papel kraft, 80 g cx c/ 250unidades.:	caixa	50	117,50	5.875,00
141	141	Envelope saco amarelo ouro 240x340mm com 250 UN:	caixa	20	151,00	3.020,00
142	142	Estilete para papel, lamina estreita, 9 mm, recarregavel, sistema para avanco e recolhimento escalonados da lamina, cabo anatomico, corpo em plastico:	unidade	185	1,99	368,15
143	143	Festao Natalino e Metaloiide e PVC:	pacote	70	5,90	413,00
		Fio Silicone Transparente 1,0 mm - Rolo 100 Metros Cor: Crystal				

144	144	Transparente Fio elastico Espessura: 1,0 mm.:	rolo	50	28,95	1.447,50
145	145	Fita Transparente com formato de 45 mm x 50 m e validade nao inferior a 18 meses.:	unidade	20	7,45	149,00
146	146	Grampeador com mecanismo de pressao suave, capacidade para 25 folhas:	unidade	250	37,00	9.250,00
147	147	Livro capa dura p/ protocolo de correspondencias, formato 153 x 216 mm,100fls.:	unidade	80	19,00	1.520,00
148	148	Livro tipo Ata, pautado, 100 folhas, com margem, capa dura, na cor preta.:Embalagem com dados de identificacao do produto.	unidade	250	15,39	3.847,50
149	149	Livro de ponto, quantidade folhas 100, tipo capa dura, cor capa preta, comprimento 320 mm, largura 220 mm, material papel alcalino, caracteristicas adicionais 30 pautas por pagina, folhas pautadas e numeradas, gramatura 63 g/ m2 item exclusivo para me/epp/equiparados:	unidade	180	71,00	12.780,00
150	150	MARCADOR PERMANENTE IDEAL PARA UTILIZACAO EM PAPEL CD, TECIDO, BORRACHA, VIDRO, MADEIRA, METAL PLASTICO, DENTRE OUTROS. SEU USO E INDICADO PARA QUEM TRABALHA NA INDUSTRIA E PRECISA MARCAR PECAS, ARTISTA PLASTICOS E ARTESOES. PONTA REDONDA, CAPACIDADE DA ESCRITA ATE 700M. COR AZUL.:	unidade	85	11,50	977,50
151	151	MARCADOR PERMANENTE IDEAL PARA UTILIZACAO EM PAPEL CD, TECIDO, BORRACHA, VIDRO, MADEIRA, METAL PLASTICO, DENTRE OUTROS. SEU USO E INDICADO PARA QUEM TRABALHA NA INDUSTRIA E PRECISA MARCAR PECAS, ARTISTA PLASTICOS E ARTESOES. PONTA REDONDA, CAPACIDADE DA ESCRITA ATE 700M. COR PRETO:	unidade	85	11,50	977,50
152	152	MARCADOR PERMANENTE IDEAL PARA UTILIZACAO EM PAPEL CD, TECIDO, BORRACHA, VIDRO, MADEIRA, METAL PLASTICO, DENTRE OUTROS. SEU USO E INDICADO PARA QUEM TRABALHA NA INDUSTRIA E PRECISA MARCAR PECAS, ARTISTA PLASTICOS E ARTESOES. PONTA REDONDA, CAPACIDADE DA ESCRITA ATE 700M. COR VERMELHA:	unidade	75	11,50	862,50
153	153	Papel A4 para impressao de foto, pacote com 20 folhas.: Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	caixa	366	22,50	8.235,00
154	154	PAPEL CARBONO - formato A4, pelicula de poliester cor azul:	pacote	30	229,95	6.898,50
155	155	Papel Cartao, cores diversas medindo 50X70 240 gramas: Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Pacote com 40 folhas.	pacote	130	72,00	9.360,00
156	156	Papel manilha pardo.:Embalagem com dados de identificacao do produto. Pacote com 100 folhas.	pacote	50	78,50	3.925,00
157	157	Papel plastico adesivo contact cristal transparente 45cmx25m rolo:	unidade	205	87,50	17.937,50
158	158	PAPEL SEDA , PAPEL SEDA , DIMENSÕES MINIMAS 46X60CM , CORES DIVERSAS . PACOTE COM 100 FOLHAS .:	pacote	128	37,50	4.800,00
159	159	Papel verge 180g, formato 210 mm x 297 mm, caixa com 50 unidades, nas cores branco, verde claro.:	caixa	110	24,00	2.640,00
160	160	Pasta catalago tamanho oficio com 50 plasticos - catalogo tamanho oficio com 50 plasticos.:	unidade	242	13,80	3.339,60
161	161	Pasta suspensa Kraft, caixa com 50 unidades:	caixa	80	155,00	12.400,00
162	162	Perfurador de papel com regua:	unidade	25	28,95	723,75
163	163	Pilha, tamanho AAA, alcalina - PACOTE COM 2 UNIDADES:	unidade	360	6,00	2.160,00
164	164	Pincel Colorido Atômico e indicado para marcar, escrever e desenhar. Possui ponta chanfrada de feltro super-resistente que não deforma, sendo ideal para superfícies rústicas como papelão e madeira. Contudo, o Pincel Atômico pode ser utilizado em papeis, cartolina, vidro, metais e plásticos.A ponta de feltro deste marcador permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm.Sua tinta e a base de álcool e pode ser recarregada com a tinta TR 37 ou TR 500 Caixas contendo 50 unidades Cor: Azul, Preto e Vermelho.:	unidade	35	150,00	5.250,00
165	165	Pincel marcador atômico azul 1.100-p CX 12 UN:	caixa	25	35,50	887,50
166	166	Pistola de cola quente grande. Características técnicas da pistola de cola :- Bivolt 100 - 240 V - 50/60Hz - 20W:	unidade	50	35,45	1.772,50
167	167	Placa de isopor branca para uso escolar e em artesanato. Medidas da Placa: 50cm x 100cm x 5mm Material/Composicao: ISOPOR (EPS - POLIESTIRENO EXPANDIDO):	unidade	80	2,25	180,00
168	168	Prancheta em chapa de fibra pegador tipo wire de metal.:Formato: 230mm x 170mm. Composicao: chapa de fibra e metal.	unidade	170	9,00	1.530,00

169	169	Primer para artesanato A base de agua que confere protecao contra corrosao em aluminio, ferro e superficies galvanizadas. Utilizado tambem como base para PET e vidro, podendo ser pintado posteriormente com tintas Acrilex. A superficie a ser pintada deve estar limpa e seca. No caso de superficies novas (polidas ou envernizadas), lixe a peca antes da aplicacao. Excelente aderencia, secagem entre 4 e 6 horas. Para aplicacao de tintas a oleo ou base solvente, aguarde secagem de 24 horas.:	unidade	20	33,50	670,00
170	170	Quadro de aviso multiuso, dimensoes: 300x210x3 mm, material: polipropileno, incolor, translucido, fixacao: auto-adesivo, uso: fixacao de avisos gerais - REFERENCIA: Isoflex ou similar:	unidade	45	17,75	798,75
171	171	REGUA - graduada em 30 cm, subdivisao em milimetros, em acrilico, com no minimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura:	unidade	507	2,75	1.394,25
172	172	Tecido chita floral (coracao, bichinhos, xadrez, frutas, liso) tecido chita e um tecido classico de algodao usado muito em decoracao e artesanatos, principalmente para patchwork. Tambem e usado para vestidos de festa junina porque e um tecido estruturado que proporciona um efeito armado. Sua principal caracteristicas e a estampa colorida. Composicao 100% ALGODAO Gramatura aprox. 300 gr/m:	metro	100	15,63	1.563,00
173	173	Tecido cru para pintura.Tecido 100% Algodao para costura, confeccao, patchwork, artesanato em geral.Largura: 1,60 mt Gramatura: 232 g metro linear:	metro	100	9,45	945,00
174	174	TEMPERA GUACHE COM 06 POTES E CONTENDO 250ML CADA NAO TOXICA , COMPOSTA DE , RESINA , AGUA , PIGMENTOS , CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 18 MESES.:	caixa	140	45,20	6.328,00
175	175	Tesoura de inox ponta fina media Cor Preta Material Lamina em aco inox e cabo em polipropileno Dimensoes do item C x L x A 12 x 85 x 260 milimetros.Cabo emborrachado. Laminas em aco inox. Encaixe para 4 dedos Atoxico.Laminas em aco inox e cabo em polipropileno e resina termoplastica:	unidade	130	14,45	1.878,50
176	176	Tinta para almofada de carimbo- cx com 12 unidades-cores diversas.:	caixa	10	80,40	804,00
177	177	Tinta para Carimbo 40ml.Pode ser usado em todos os tipos de almofada A base de agua, possui composicao quimica especial. Cor: Preto:	unidade	45	7,45	335,25
178	178	Tinta PVA 250 ml (preto, marrom, vermelho, verde, rosa, laranja, amarelo, azul, azul marinho, dourado, roxo, lilas, branco, cinza) 15 unidades de cada cor.:	unidade	10	18,75	187,50
179	179	Tinta tecido 37 ml (branco, amarelo, amarelo pele, rosa preto, verde, verde claro, verde folha, azul, azul claro, azul escuro, azul marinho, roxo, lilas, marrom, vermelho, salmao, sepia, vinho, ocre, laranja) caixa com 08 um.:	unidade	70	6,65	465,50
180	180	TNT Tecidos rolo C/100 mt (branco, preto, amarelo, vermelho, verde, azul, lilas, rosa, marrom) 01 rolo de cada cor.:	rolo	20	92,42	1.848,40
181	181	Visor e Etiqueta para Pasta Suspensa, caixa com 50 unidades de cada.:Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	caixa	25	7,95	198,75
182	182	Pranchetas em poliestireno fume ou cristal, com prendedor de papel.:	unidade	50	18,00	900,00
183	183	TINTA GUACHE ANTIALERGICA , FRASCO COM 15 ML, CX COM 12 UNIDADES , CORES DIVERSAS DE BOA QUALIDADE.:	caixa	200	20,95	4.190,00
184	184	alfinete niquelados n28, caixa com 50 g:	caixa	60	7,00	420,00
185	185	ALMOFADA PARA CARIMBO N 03: CORES DIVERSAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE.:	unidade	20	6,58	131,60
186	186	Apagador para lousa verde com porta giz em madeira MDF. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.:	unidade	10	9,50	95,00
187	187	Apagador Para Quadro Branco.:	unidade	100	6,15	615,00
188	188	Arvore de Natal Tipo Pinheiro:Arvore de Natal Tipo Pinheiro, toda verde, 1,80mt com 189 galhos.	unidade	3	144,90	434,70
189	189	BALAO LISO, N 12, PACOTE COM 25 UNIDADES COR UNICA. EMABALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.:	Pacote	150	13,90	2.085,00
190	190	Blocos Post-it 450 Folhas, sendo 5 blocos de 90fls de 76MM x 76MM cores fluorescentes.:	unidade	50	30,00	1.500,00
191	191	Bolha de sabao:Bolha de Sabao, produto atoxico ideal para garantir a diversao de todas as crianas!Composicao: substancia atoxicaVolume: 60mlTamanho aproximado: 6,5cm de largura X	caixa	150	3,50	525,00

		11cm de altura e 6cm de diametro. caixa c/06 unidades				
192	192	Caderno universitario com espiral:Capa dura, 200 folhas. Pacote com 05 unidades. Cores variadas. Embalagem com dados de identificacao do produto, data de validade e marca do fabricante.	pacote	270	119,50	32.265,00
193	193	Caderno Universitario com espiral, capa dura 96 folhas. Pct com 05 unidades. Cores variadas.: Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante.	pacote	166	110,00	18.260,00
194	194	Caixa de papelao: Dimensoes 07cm de altura e 35cm de comprimento, 30cm de largura:	unidade	60	6,25	375,00
195	195	Caixa de papelao: Dimensoes 11cm de altura e 30cm de comprimento, 23cm de largura.:	unidade	60	7,95	477,00
196	196	Caixa de papelao: Dimensoes 8cm de altura e 30cm de comprimento, 23 cm de largura.:	unidade	40	7,45	298,00
197	197	Cola Branca escolar a base de agua, lavavel nao toxica, secagem rapida, a base de PVA. Embalagem plastica de 01kg, com bico dosador, caixa com 06 unidades:	caixa	20	64,15	1.283,00
198	198	Cola transparente ecologica embalagem de 1000g.:	unidade	91	22,50	2.047,50
199	199	Elastico Rolico para MASCARA - 2mm - c/100m usado em confeccoos e artesanatos, macio rolo com 100 metros cor branca Composicao:100% Poliester:	unidade	50	109,50	5.475,00
200	200	Embalagem para Presente tipo Saquinho Metalizado.:Embalagem para Presente tipo Saquinho Metalizados no tamanho 15X29 em estampas diversas. Pacote com 100 unidades.	pacote	80	132,50	10.600,00
201	201	Embalagem para Presente tipo Saquinho Metalizados no tamanho 45X59 em estampas diversas.:Embalagem para Presente tipo Saquinho Metalizados no tamanho 45X59 em estampas diversas. Pacote com 100 unidades.	unidade	40	300,00	12.000,00
202	202	ENVELOPE PARA CONVITE 15,5X 21,5 180G . VARIAS CORES 50 UND.:	pacote	10	48,92	489,20
203	203	ENVELOPE PARA CONVITE 10X15180G. VARIAS CORES 50 UND:	pacote	10	25,00	250,00
204	204	Espeto churrasco de madeira 3.5x250mm Theoto PT 100:	unidade	100	13,50	1.350,00
205	205	Espiral Plastico para encadernacao 07mm - preto:Com 100 unidades	pacote	125	26,50	3.312,50
206	206	Espiral tamanho 40:	unidade	110	0,70	77,00
207	207	Espiral tamanho 60:	unidade	110	0,90	99,00
208	208	Esponja para carimbo nas cores azul/vermelha/preta 12/10. Embalagem com especificacao do produto, marca e data de validade.:	pacote	10	7,90	79,00
209	209	Esquadro 45:Esquadro 45- Em poliestireno cristal reciclavel na cor verde, sem deformidades ou rebarbas, escald de graduacao em mm e cm, legivel e sem falhas, impressa atraves de processo de tampografia, dimensoes minimas: espessura maior 3mm e 0,7mm na ponta do chanfro, 200mm de comprimento (hipotenusa) e 25mm de largura.	unidade	100	6,00	600,00
210	210	Esquadro 60:Em poliestireno cristal reciclavel na cor verde, sem deformidades ou rebarbas, escala de graduacao em mm e cm, legivel e sem falhas, impressa atraves de processo de tampografia, dimensoes minimas, espessuras maior 3mm e 0,7 mm na ponta do chanfro, 235mm de comprimento (hipotenusa) e 25mm de largura.	unidade	60	8,00	480,00
211	211	Estojo escolar .Fabricado em lona, , personalizado, com ziper na parte de cima, cores diversas, com largura de 7cm, comprimento 19 cm.:	unidade	600	23,50	14.100,00
212	212	Festao Natalino Ramificado de Plastico:	pacote	10	35,18	351,80
213	213	Fita adesiva de Polipropileno transparente 19mm X 10 M:	pacote	60	2,00	120,00
214	214	Fita colorida tipo durex:	unidade	100	1,00	100,00
215	215	Fita crepe com largura de 36mm x 50m e validade igual ou superior a 18 meses.:	unidade	120	7,29	874,80
216	216	Fita Floral para Artesanato Marrom 1,2CM x 29M . E muito utilizado para encapar fios e arames, dando um charme maior ao produto, ideal para dar acabamento em fios e tambem em artesanatos ou produtos em geral.Basta enrola-na na superficie e cortar, pois nao necessita de cola.:	unidade	100	8,90	890,00
217	217	Fita para demarcacao de area 70mm X200mm zebraada pt/am pcte com 10 unidades:	pacote	20	12,90	258,00

218	218	Fita para empacotamento polipropileno 50MM x 50M transparente , alta adesao instantanea.:	unidade	80	7,45	596,00
219	219	Fita zebraada- Amarela/Preto:Tamanho 48mm x 30 metros	unidade	10	20,00	200,00
220	220	Giz para quadro escolar antialergico, cor colorido.:Caixa com 50 unidades, contendo 60 palitos por caixinha embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	caixa	20	194,21	3.884,20
221	221	Grampeador em metal, capacidade minima 50 folhas, corpo plastico resistente (ABS).:Ajuste de profundidade, base para grampo em duas posicoes, cores variadas base para fechamento do grampo, papel 75g.	unidade	75	36,00	2.700,00
222	222	Grampeador Manual Profissional para Grampos de 4 a 8 mm:	unidade	49	27,00	1.323,00
223	223	Grampo fixa papel, tipo trilho (romeu e julieta), medindo 80mm, em chapa de aco, cx contendo 50 unid.:	caixa	30	17,00	510,00
224	224	Grampo para pasta tipo trilho 80 MM fabricado com chapa de aco revestido cx com 50 UN:	caixa	30	29,00	870,00
225	225	Grampos 106 para Grampeador Tapeceiro 8 MM Caixa com 1.000 Un:	caixa	73	25,45	1.857,85
226	226	Identificador Cristal com cordao silicone, tamanho 80 x 120. Produto com marca do fabricante.(CRACHA:	unidade	830	3,00	2.490,00
227	227	kit organizador de escritorio:	unidade	57	32,50	1.852,50
228	228	Lapis borracha:Caixa com 12 unidades apontados, formato sextavado em madeira.	caixa	30	41,40	1.242,00
229	229	Livro ata de papelaria, medindo (205x297)mm vertical, capa pesando 1250g/m2, revestida com papel kraft, pesando 80g/m2, na cor preta, com 100 fls numeradas (Livro de Ponto):	unidade	60	19,00	1.140,00
230	230	Livro de Ponto de 1 ao 5 Ano:02 servidores por folha, capa dura, paginas numeradas, sem espiral. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	unidade	30	56,45	1.693,50
231	231	Livro de Ponto de 6 ao 9 Ano:02 servidores por folha, capa dura, paginas numeradas, sem espiral. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	unidade	15	56,45	846,75
232	232	Livro de portaria com folhas numeradas, capa dura, sem aspiral.: Livro de Portaria 100 paginas numeradas, capa dura, sem espiral. Embalagem com dados de especificacao do produto e marca do fabricante.	unidade	10	70,00	700,00
233	233	Livro de protocolo de correspondencia, 153x216mm, com 100 (cem) folhas.:Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	unidade	10	11,14	111,40
234	234	Livros de historias infantis 1/4 com 10 paginas:	unidade	300	17,58	5.274,00
235	235	Livros p/ colorir (simples) 1/4 com 10 paginas:	unidade	300	1,96	588,00
236	236	Lousa Escolar na cor branca (2,00m x 1,25 m), com suporte para apagador e acabamento em metal.:Lousa Branca Escolar, 2,00x1, 25 Quadriculada transparente para graficos com chapa magnetica, moldura grossa em aluminio, com suporte para apagador.	unidade	50	297,50	14.875,00
237	237	LUZES DE NATAL TIPO PISCA-PISCA LED AZ 8F 127V COM 100 LAMPADAS.:	caixa	20	19,40	388,00
238	238	MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES SORTIDAS, A BASE DE AMIDO, ATOXICA,SUPER MACIA , CAIXA COM APROXIMADAMENTE 180G.:	caixa	1.000	5,50	5.500,00
239	239	Papel A4, reciclado, folha com 75 gramas:Caixa com 10 resmas de 500 folhas cada. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	caixa	30	522,50	15.675,00
240	240	PAPEL CAMURCA. CORES DIVERSAS. POSSUI TEXTURA AVELUDADA, PAPEL COM DUAS FACES, UMA BRANCA E OUTRA COLORIDA, IDEAL PARA O DESENVOLVIMENTO DE TRABALHOS CRIATIVOS COM AS CRIANCAS E ARTESANATOS EM GERAL. PCT COM 25 FLS.:	Pacote	80	25,98	2.078,40
241	241	Papel chambril branco 1,0 X 0,80.:Embalagem com dados de identificacao do produto. Pacote com 100 folhas.	pacote	90	199,50	17.955,00
242	242	PAPEL LAMINADO IMPRESSO COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL IDEAL PARA RECORTES E TRABALHOS MANUAIS, ENCAPAR OBJETOS, ENFEITES PARA FESTAS INFANTIS, ETC. TAMANHO60X48 CM - 1MM. PCT COM 20 FLS.:	Pacote	60	51,00	3.060,00
243	243	Pasta Arquivo A/Z, em papelao prensado e plastificado, tamanho oficio, travamento perfeito, caixa com 20 unidades.:Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	caixa	50	360,00	18.000,00

244	244	Pasta com aba elastico oficio transparente grossa pct com 10 unidades produzida com material 100% reciclavel, resistente e atoxico em Polipropileno Espessura: 0, 80 mm.:	pacote	165	30,00	4.950,00
245	245	Pasta com aba elastico oficio transparente media pct com 10 unidades Produzido com material 100% reciclavel, resistente e atoxico em Polipropileno Transparente Espessura: 0, 40 mm Dimensoes C x L x A: 335 x 245 x 40mm:	pacote	10	32,50	325,00
246	246	Pasta papelao C/ trilho metal pct com 10 unidade Grampo Tamanho das folhas: A4.:	pacote	130	30,00	3.900,00
247	247	Pasta plastica transparente cristal, com aba e elastico, tamanho oficio.:	unidade	100	2,75	275,00
248	248	Perfurador Metalico, com capacidade para dois furos, perfurar para 70 folhas de papel 75 g/m.:	unidade	35	104,95	3.673,25
249	249	Pilha, tamanho AAA, recaregavel, capacidade minima de 1000 mAh, composicao: niquel hidreto metalico - PACOTE COM 2 UNIDADES:	unidade	50	15,90	795,00
250	250	Pincel n 04, base arredondada, formato chato.:Marca do fabricante gravada no corpo do produto. Pacote com 12 unidades.	pacote	110	34,95	3.844,50
251	251	Pincel n 08, base arredondada, formato chato.:Marca do fabricante gravada no corpo do produto. Pacote com 12 unidades.	pacote	60	49,00	2.940,00
252	252	PISTOLA PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE GRANDE-REFIL FINO- BIVOLTE, MINIMO 15W:	unidade	40	33,50	1.340,00
253	253	PISTOLA PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE GRANDE-REFIL GROSSO- BIVOLTE, MINIMO 15W:	unidade	40	38,50	1.540,00
254	254	Placa de Isopor 20mm. pacote com 12 Placas:	pacote	80	108,95	8.716,00
255	255	Placa de isopor branca para uso escolar e em artesanato. Medidas da Placa: 50cm x 100cm x 10mm Material/Composicao: ISOPOR (EPS - POLIESTIRENO EXPANDIDO).:	unidade	50	4,20	210,00
256	256	Plastico Contact Transparente, auto adesivo, material plastico, incolor, gramatura 60g/m largura 450mm.:	rolo	20	82,50	1.650,00
257	257	Marca Texto Fluorescente, em cores variadas:A base de agua, com a espessura do traco de no minimo 2,5mm, caixa com 12 unidades. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	caixa	71	12,25	869,75
258	258	RECARGA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR PRETA. TINTA ESPECIAL DE QUADRO BRANCO A BASE DE CORANTES E ADITIVOS, FRASCO COM 20 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.:	unidade	90	8,45	760,50
259	259	RECARGA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL. TINTA ESPECIAL DE QUADRO BRANCO A BASE DE CORANTES E ADITIVOS, FRASCO COM 20 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.:	unidade	110	8,45	929,50
260	260	RECARGA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA. TINTA ESPECIAL DE QUADRO BRANCO A BASE DE CORANTES E ADITIVOS, FRASCO COM 20 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.:	unidade	40	8,45	338,00
261	261	Pincel para quadro branco recarregavel, com ponta media (redonda, de 6mm de diametro, com largura do traco de 2,3mm), abastecido com cartucho de tinta liquida (com capacidade de 5,5 ml).Cor:Azul.Caixa com 12 unidades:	caixa	42	140,24	5.890,08
262	262	Pincel para quadro branco recarregavel, com ponta media (redonda, de 6mm de diametro, com largura do traco de 2,3mm), abastecido com cartucho de tinta liquida (com capacidade de 5,5 ml).Cor:Preto.Caixa com 12 unidades:	caixa	42	60,53	2.542,26
263	263	Pincel para quadro branco recarregavel, com ponta media (redonda, de 6mm de diametro, com largura do traco de 2,3mm), abastecido com cartucho de tinta liquida (com capacidade de 5,5 ml).Cor:Vermelho.Caixa com 12 unidades:	caixa	32	147,95	4.734,40
264	264	Tinta para carimbo 40 ml cor azul Especificacoes Pode ser usado em todos os tipos de almofada .A base de agua, possui composicao quimica especial Cor: Azul:	unidade	120	7,45	894,00
265	265	Tinta Refil para marcador de quadro branco na cor azul embalagem contendo 500ml.:	unidade	30	150,00	4.500,00
266	266	Tinta Refil para marcador de quadro branco na cor preta embalagem contendo 500ml.:	unidade	25	150,00	3.750,00
267	267	Tinta Refil para marcador de quadro branco na cor vermelha embalagem contendo 500ml.:	unidade	15	150,00	2.250,00

268	268	Transferidor 180 - Transferidor 180 - Em poliestireno cristal reciclável na cor verde, sem deformidades ou rebarbas, com escala de grau, impressão clara e precisa, legível e sem falhas, impressa através de processo de tampografia, demarcado milimetricamente com escala de grau.:Dimensões mínimas: espessura maior 3,0 mm e 0,7 mm na ponta do chanfro, 140 mm de comprimento total e 20 mm de largura.	unidade	50	5,50	275,00
269	269	caderno brochura 27,5 cm x 20,0 x 050 cm , capa florle com 80 folhas pautadas . pacote com 10 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto , data de validade e marca do fabricante :	Pacote	853	77,50	66.107,50
270	270	caneta esferográfica escrita grossa Azul:formato hexagonal transparente com furo na lateral , comprimento de aprox. 140 mm , com marca gravada no corpo carga, tubo plástico aprox. 130,5 mm, esfera em tungstênio, caixa com 50 unidades (com selo do inmetro), embalagem com dados de identificação do produto , marca do fabricante e prazo de validade.	caixa	20	50,50	1.010,00
271	271	Etiqueta adesiva Impressora A4 99 X 67mm Ca4365 100 Fls cada folha com 8 etiquetas cor branco:	unidade	20	45,25	905,00
272	272	Etiqueta adesiva Impressora A4 99 X 55,8mm 100 Fls Ca4350 cada folha com 10 etiquetas Cor Branco:	unidade	20	57,66	1.153,20
273	273	Etiqueta adesiva Impressora A4 99,1 X 34mm 100 Fls 16 etiquetas cada folha Ca4362 Cor Branco:	unidade	20	45,72	914,40
274	274	Fita adesiva dupla face pp 12mmx30m c/ adesivo acrílico . Filme polipropileno bi-orientado coberto com adesivo a base de água de ambos os lados.Liner de papel siliconizado (antiaderente):	unidade	410	3,16	1.295,60
275	275	Livro tipo Ata, pautado, 50 folhas, com margem, capa dura, na cor preta.:Embalagem com dados de identificação do produto.	unidade	43	14,00	602,00
276	276	Papel A4, sulfite branco, folha com 75 gramas:Caixa com 10 resmas de 500 folhas cada. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	caixa	517	365,00	188.705,00
277	277	Pasta aba elastico em polipropileno.Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elastico para fechamento com terminacao em plastico. Transparente.Dimensoes: 335 x 235 mm Espessura: 0,33:	unidade	120	2,75	330,00
278	278	Parafuso prolongador para pasta fichario 06mm:	un	200	1,60	320,00
279	279	Parafuso prolongador para pasta fichario 10mm,:	un	200	1,40	280,00
280	280	Parafuso prolongador para pasta fichario 15mm:	un	200	1,78	356,00
281	281	Parafuso prolongador para pasta fichario 25mm:	un	200	3,03	606,00
282	282	Prolongadores para Parafuso de Metal com Diametro de 5mm e Tamanho 18 mm PT 50 Un.:	Pacote	5	95,96	479,80
283	283	Prolongadores para Parafuso de Metal com Diametro de 5mm e Tamanho 20 mm, PT 50 Un.:	Pacote	5	97,32	486,60
284	284	Prolongadores para Parafuso de Metal com Diametro de 5mm e Tamanho 25 mm, PT 50 Un.:	Pacote	5	108,52	542,60
285	285	UMEDECEDORER DE DEDOS - ACIDO GRAXO E GLICOIS.:	caixa	26	4,95	128,70
286	286	CAIXA DE ARQUIVO MORTO em polionda, medidas aproximadas 350x245x135mm, variacao maxima de 10mm, cores variadas:	unidade	100	8,75	875,00
287	287	Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18 g/m2, comprimento 2 m, largura 48 cm, cor variada item exclusivo para me/epp/equiparados:	unidade	100	2,00	200,00
288	288	Perfurador de papel medio de 2 furos para perfuracao manual de aproximadamente 25 folhas, na cor preta.:	unidade	26	28,45	739,70
289	289	Parafuso prolongador para pasta fichario 10mm, 06mm, 15mm e 25mm.:	unidade	240	9,45	2.268,00
290	290	Tesoura Multiuso, cabo em plastico de alta resistencia, com 23 centimetros, ponta media, afiada. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante:	kit	5	15,45	77,25